
 
 

Община Николаево,  област Стара Загора, гр. Николаево 6190, ул. „Георги Бенковски“ № 9 
 

 

Телефон  04330 / 2040, e-mail: obnikolaevo@nikolaevo.net 
 

 
                                                                  

 

Изх. № 05-00-111 / 20.08.2025 г.                                              Вх. № 27-00-2016 / 20.08.2025 г. 
 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

НИКОЛАЕВО  
                                                                                     

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

 

от Константин Руйчев Костов – Кмет на Община Николаево 

 

 

ОТНОСНО: Допълнение на Наредба за определяне размера на местните данъци на 

територията на Община Николаево 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

                

Допълнението на Наредбата за определяне размера на местните данъци на територията 

на Община Николаево е обусловено от това, че в досега действащата наредба няма 

предвидени разпоредби, в които е уреден въпроса за определяне и събиране на патентен данък 

за субекти, които упражняват дейността „Отдаване на стаи за гости и апартаменти за гости  с 

не повече от 20 стаи“. С развитие на обществено - икономическите взаимоотношения, както и 

благоприятните природни и климатични условия в общината се очаква тази дейност да се 

развие в тази посока.  

 

Предвид гореизложеното, предлагам Общински съвет Николаево да приеме следното       

     
 

РЕШЕНИЕ: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 , във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и чл. 61к от 

Закона за местните данъци и такси, приема да се допълни Наредбата за определяне размера на 

местните данъци на територията на Община Николаево. В преходните и заключителни 

разпоредби към Наредба № 6 за определяне размера на местните данъци на територията на 

Община Николаево се създава нов параграф със следното съдържание:  

 

 

 

mailto:obnikolaevo@nikolaevo.net


 

§ 14 „Места за настаняване с не повече от 20 стаи – данъкът се определя за стая според 

местонахождението на обекта: 

Патентни 

дейности 

гр. Николаево с. Елхово с. Едрево с. Нова махала 

1 и 2 звезди 50 лева 50 лева 50 лева 50 лева 

 

 

Р Е Ш И: 

 

Дава съгласие да се допълни Наредбата за определяне размера на местните данъци на 

територията на Община Николаево. В преходните и заключителни разпоредби към Наредба № 

6 за определяне размера на местните данъци на територията на Община Николаево се създава 

нов параграф със следното съдържание:  

§ 14 „Места за настаняване с не повече от 20 стаи – данъкът се определя за стая според 

местонахождението на обекта: 

Патентни 

дейности 

гр. Николаево с. Елхово с. Едрево с. Нова махала 

1 и 2 звезди 50 лева 50 лева 50 лева 50 лева 

 

 

 

 

С уважение, 

 

Константин Костов                                                        

Кмет на Община Николаево                                                         

     

                                                                                                                                 

Съгласувано с юрист: ……………………….. 

                                        (Мария Шопова) 

 

 

 

 

 

 

Изготвил: 

Анелия Колева 

Директор на Д ФСДМП 

 


